
 

Hüttentarife incl. Energiekostenbeitrag, Frühstücksbuffet und Kurbeitrag 
gültig ab August 2017          

       Sektion MTV München   

für das             Blecksteinhaus                                            Kategorie II des Deutschen Alpenverein e.V.  

         Häberlstraße 11, 80337 München  
Übernachtungstarife für Mitglieder      

    Doppelbettzimmer  Mehrbettzimmer  Lager              
Erwachsener  Über 25 Jahre   39,00 €   35,00 €   30,00 €   

Junior  (19 bis 25 Jahre)   39,00 €   35,00 €   27,00 €   

Jugend (bis 7 bis 18 Jahre)   31,50 €   25,50 €   21,50 €                                                                                                                                                                                                

Kinder (Unter 7)   24,00 €   20,00 €   15,00 €   
Die Nächtigungstarife enthalten den Rettungsbeitrag, die Reisegepäckversicherung sowie etwaige Steuern und Abgaben. Den Jugendtarif erhalten ebenso Jugendleiter/ -innen und Jugendführer/- Innen bei Vorlage ihres gültigen    
Jugendleiter-/Jugendführer-Ausweises bzw. beim DAV mit gültiger Jahresmarke.        
           
Vergünstigungen und Ermäßigungen erhalten ausschließlich Alpenvereinsmitglieder mit gültigem Mitgliedsausweis. oder aufgeklebt ist alpiner Vereine, auf deren Mitgliedsausweisdas Gegenrechtslogo und/oder die österreichische   
 Hüttenmarke eingedruckt.                     

Übernachtungstarife für Nichtmitglieder      

    Doppelbettzimmer  Mehrbettzimmer  Lager              
Erwachsener  Über 18 jahre  49,00 €  45,00 €  40,00 €   

Junior  (14 bis 17 Jahre)   43,50 €   38,50 €   33,50 €   

Jugend (7 bis 13 Jahre)   41,50 €   35,50 €   31,50 €   

Kinder (Unter 7)   34,00 €   30,00 €   25,00 €   
 

           
An - und Abreise          
Die Zimmer stehen am Anreisetag ab 15.00 Uhr und am Abreisetag bis 11.00 Uhr zur Verfügung                  

Stornogebühren          
1 Monat vor dem Ankunftstag 40% // 1 Woche vor dem Ankunftstag 70% // in der letzten Woche vor dem Ankunftstag 90% // am Anreisetag ab 18.00 Uhr und No Show – 100% // vorzeitige Abreise 100%   
Die Prozentangaben beziehen sich auf den Gesamtpreis des bestätigten Arrangements. Bitte beachten Sie, dass Sie durch die Bestätigung der Buchung diese Stornogebühren akzeptieren und der    
Überweisung auf unser Konto bzw. der Abbuchung von Ihrer Kreditkarte im Stornofall zustimmen. Diese unnötigen Kosten und den damit verbundenen Ärger möchten wir Ihnen gerne ersparen.   
 

                          
Hunde und Haustiere          
€ 10,00 pro Tag (ohne Futter). Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass Hunde im Lager keinen Zutritt haben.       
           
Reinigung/Beschädigungen          
Sollte nach Ihrer Abreise im Zimmer auffallen, dass ein außergewöhnlicher Reinigungsaufwand und/oder eine mutwillige Beschädigung an den Einrichtungsgegenständen vorliegt erlauben    

wir uns dieses nach Aufwand zu berechnen. 

 
        

                


